ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

                                                              РЕШЕНИЕ
11.05.2011 № 86

О проведении аукциона на право заключения договора

аренды земельного участка, расположенного по адресу:

Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Ульяновка,

ул. Комсомола, дом 77  на инвестиционных условиях,

для строительства двух малоэтажных жилых домов

     В целях развития малоэтажного строительства на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации,    руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ,   Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

     1.Организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Ульяновка, ул. Комсомола, дом 77 на инвестиционных условиях для строительства двух малоэтажных жилых домов.

     2.Земельный участок, указанный в п.1 настоящего постановления,  находится в собственности Ульяновского городского поселения, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 78-АД 842721 от 02.03.2010 г.
     3.Установить особые (инвестиционные) условия заключения договора аренды земельного участка, указанного в п.1 настоящего решения, согласно приложению.

     4.Администрации Ульяновского городского поселения обеспечить проведение аукциона, указанного в п.1. настоящего постановления, в соответствии с действующим законодательством.

     5.Администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района обеспечить официальное опубликование данного решения.

     6.Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике.
Глава Ульяновского
городского поселения                                                                                    Д. В. Ушацкий

Приложение №1

к решению

                                                                                                 совета депутатов

                                                                                                 Ульяновского городского поселения

                                                                                               от 11.05.2011 № 86
Особые (инвестиционные) условия заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Ульяновка, ул. Комсомола, дом 77

     1. Победитель аукциона (далее Арендатор – Инвестор) обязуется в течение трех лет на земельном участке построить два многоквартирных трехэтажных жилых дома, минимум по 24 квартиры каждый.
     2.Арендатор-Инвестор обязуется  передать безвозмездно в собственность Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по окончании строительства одну однокомнатную квартиру и одну двухкомнатную квартиру, совокупная площадь которых составит не менее 9 % от общей жилой площади построенных жилых домов для предоставления гражданам, проживающих в Ульяновском городском поселении,  и признанных нуждающимися в жилых помещениях по договорам социального найма.

     3.Арендатор-Инвестор обязуется при проектировании и строительстве предусмотреть комплексное благоустройство и озеленение прилегающей к домам территории, построить новую детскую площадку по согласованию с Арендодателем.

     4.Арендатор-Инвестор обязуется за свой счет обеспечить подведение инженерных коммуникаций к жилым домам и произвести плату за их подключение.